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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI EDUKACJI I KULTURY  

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO  

ZA 2025 ROK 

 

Komisja Edukacji i Kultury odbywała posiedzenia zgodnie z zatwierdzonym przez 

Radę Powiatu planem pracy na 2025 rok zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Nr X/75/24 

Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie planów pracy stałych Komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego na 2025 rok. 

Komisja Edukacji i Kultury zebrała się w 2025 roku 14 razy, realizując w ten sposób 

plan pracy komisji zatwierdzony przez Radę Powiatu Jarocińskiego. Obecność członków 

komisji na posiedzeniach wahała się w granicach 98 %.  

Komisja na posiedzeniach rozpatrywała zagadnienia dotyczące oświaty, kultury, sportu, 

turystyki i promocji powiatu. 

W miesiącu lutym Komisja wysłuchała informacji o działalności Zespołu Szkół 

Przyrodniczo – Biznesowych w Tarcach. Analiza kierunków kształcenia realizowanych przez 

Zespół Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach, zatwierdziła sprawozdanie z działalności 

komisji za rok 2024. 

Również w lutym Członkowie Komisji wysłuchali informacji o działalności Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 1 w Jarocinie oraz zapoznali się z informacją o prowadzonej 

działalności w zakresie kultury przez stowarzyszenia istniejące na terenie powiatu. 

W miesiącu marcu członkowie Komisji Edukacji i Kultury wysłuchali informacji 

o działalności Informacja o realizacji zadań przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 

w Jarocinie oraz przez Zespół Szkół Specjalnych. Radni zapoznali się ze stanem i bazą kultury 

fizycznej i sportu na terenie powiatu oraz zasobami kulturowymi i turystycznymi Powiatu 

Jarocińskiego. 

W kwietniu zgodnie z przyjętym planem pracy Komisja wraz z Komisją Zdrowia Spraw 

Społecznych gościła przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie i dyrektorów 

szkół i omówiła programy edukacyjne szkół i Policji mające na celu przeciwdziałanie oraz 

zwalczanie narkomanii i innych uzależnień. 

Radni zapoznali się również z informacją o realizacji „Programu Współpracy Powiatu 

Jarocińskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego” w 2024 roku. 

 



 2

W maju realizując przyjęty plan zapoznała się z realizacją zadania Biblioteki 

Powiatowej w ramach Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin. 

W czerwcu ważnym punktem obrad była ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2024 

w zakresie działania komisji. Komisja zapoznała się z ofertą szkół ponadpodstawowych na rok 

szkolny 2025-2026. 

W sierpniu członkowie Komisji Edukacji i Kultury podsumowali osiągnięcia uczniów 

szkół prowadzonych przez Powiat Jarociński w roku szkolnym 2024/2025. 

Natomiast we wrześniu Komisja oceniła stan organizacyjny szkół na rok szkolny 

2025/2026. 

W październiku Komisja wysłuchała informacji o działalności Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 1 w Jarocinie. Ponadto zapoznała się z informacją o stanie realizacji 

zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 2024/2025. 

W miesiącu listopadzie Komisja wysłuchała informacji o działalności Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 w Jarocinie. 

Ponadto Komisja analizowała i zaopiniowała projektu budżetu powiatu na rok 2026 w zakresie 

działania komisji. 

W miesiącu grudniu Komisja pozytywnie oceniła realizację kalendarza imprez 

kulturalnych i sportowych w 2025 roku oraz podejmowane przedsięwzięcia promocyjne 

Powiatu Jarocińskiego w 2025 roku. 

Na posiedzeniach Komisja zaopiniowała m.in. następujące projekty uchwał w zakresie 

działania Komisji: 

- zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z 

budżetu powiatu jarocińskiego dla szkól i placówek niepublicznych. 

- w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym. 

- w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Cielczy dotacji z 

budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

- w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z 

budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków 
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- w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Żerkowie dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru 

zabytków. 

- w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2026 rok 

- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego. 

po konsultacjach. 

-  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych 

z budżetu powiatu jarocińskiego dla szkół i placówek niepublicznych po konsultacjach 

- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

w zakresie działania Komisji. 

 W okresie sprawozdawczym Komisja podjęła wnioski: 

- na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r. po wysłuchaniu informacji o realizacji zadań przez 

Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Jarocinie jednogłośnie podjęła wniosek 

o wyrażenie zgody na dofinansowanie szkoleń z zakresu diagnozy dla nauczycieli, dla których 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Jarocinie nie jest pierwszym miejscem 

zatrudnienia bez względu na wymiar tego zatrudnienia.  

Warunkiem byłoby zobowiązanie pracownika do przepracowania w Poradni po uzyskaniu 

uprawnień wskazanego przez Zarząd Powiatu okresu. 

Dofinansowanie wymienionych szkoleń przyczyni się to do pozyskania psychologów 

i nauczycieli z uprawnieniami i wydawania orzeczeń w krótszym czasie co jest ważne dla 

dalszego rozwoju dzieci a potrzeby w tym zakresie są coraz większe. 

- na posiedzeniu w dniu 16 grudnia br. na wniosek Pana Mirosława Drzazgi Przewodniczącego 

rady Powiatu Jarocińskiego poparła inicjatywę ufundowania tablicy pamiątkowej, która 

upamiętni ofiary zbrodni dokonanych na ludności polskiej w czasie II wojny światowej przez 

Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN), Ukraińską Powstańczą Armię (UPA) oraz inne 

formacje współdziałające z niemieckim okupantem. Ufundowanie tablicy stanowi wyraz troski 

o zachowanie prawdy historycznej oraz chrześcijańskiej pamięci o ofiarach – niewinnych 

ludziach, którzy ponieśli śmierć w wyniku tych tragicznych wydarzeń. 



 4

Kościół od wieków pełni rolę miejsca modlitwy, refleksji oraz pamięci o zmarłych, zwłaszcza 

o tych, którzy ponieśli śmierć w wyniku nienawiści, przemocy i ludobójstwa. Planowana tablica 

pamiątkowa nie ma na celu podsycania wrogości ani oceniania współczesnych narodów, lecz 

oddanie hołdu ofiarom – obywatelom polskim, często kobietom, dzieciom oraz osobom 

starszym – którzy zostali zamordowani wyłącznie ze względu na swoją narodowość i wiarę. 

Upamiętnienie tych wydarzeń służy modlitwie za ofiary oraz ich oprawców, zgodnie 

z nauczaniem Kościoła, a także stanowi formę moralnego obowiązku wobec pomordowanych, 

którzy często nie doczekali się godnego pochówku. Ma ono sprzyjać dojrzałemu pojednaniu 

opartemu na prawdzie, a nie na zapomnieniu. Pamięć o tych zbrodniach jest częścią historii 

naszego narodu oraz Kościoła, a jej zachowanie stanowi akt odpowiedzialności, szacunku 

i wierności wartościom chrześcijańskim: prawdzie, sprawiedliwości i miłości bliźniego. 

Projekt tablicy został przedstawiony proboszczowi o. Sefroniuszowi Klasztoru Zakonu Braci 

Mniejszych Franciszkanów św. Antoniego z Padwy w Jarocinie. Zarówno treść tablicy, jak i jej 

projekt, zostały pozytywnie zaakceptowane przez wspólnotę zakonną. 

 

Podsumowując działalność Komisji Edukacji i Kultury w 2025 rok pragnę serdecznie 

podziękować członkom komisji za frekwencję, zaangażowanie w dyskusjach,  konstruktywną 

współpracę a wszystkim zapraszanym gościom za wyczerpujące przedstawianie informacji. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

   Artur Maciejowski 

 
 


